

Protokół posiedzenia nr 48/2021

Komisja Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych RM

w dniu 5 lipca 2021r. od godz. 15.15 do 18.00

Skład komisji - 9 radnych zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej, obecnych 9 członków – lista obecności stanowi **zał. nr 1** do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Burmistrz Miasta – Ryszard Niedziółka

Zastępca Burmistrza – Maciej Wróbel

Sekretarz Miasta – Halina Kuriata

Skarbnik Miasta – Kamila Wybraniec

Pracownik Centrum Usług Wspólnych – Władysław Litwinowicz

Pracownik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych – Monika Stankiewicz

Dyrektor KCK – Bartosz Zdanowicz

Dyrektora SP nr 1 – Elżbieta Jadczak

Zastępca Dyrektora SP nr 3 Ewa Żołnacz

Dyrektor SP nr 4 – Elżbieta Motyl

Dyrektor SP nr 5 – Bożena Mickiewicz

Ad. pkt 1.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych RM Wioletta Czech, która powitała zebranych i stwierdziła prawomocność obrad.

Ad. pkt 2.

Następnie przewodnicząca komisji przedstawiła poniższy porządek obrad:

- 1.** Otwarcie posiedzenia.
- 2.** Przyjęcie porządku obrad.
- 3.** Podsumowanie działalności Kętrzyńskiego Centrum Kultury w 2020r.
- 4.** Zapoznanie się z realizacją budżetów i planów w placówkach oświatowych za rok 2020 w czasie pandemii.
- 5. Opiniowanie projektów uchwał w sprawach:**
 - 5.1** udzielenia Burmistrzowi Miasta wotum zaufania za 2020r.
 - 5.2** zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Kętrzyn za 2020r.
 - 5.3** udzielenia Burmistrzowi Miasta Kętrzyn absolutorium z tytułu wykonania budżetu miasta za 2020r.
 - 5.4** zmiany uchwały Nr XXXIII/230/2020 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2021-2033.
 - 5.5** zmian w budżecie miasta Kętrzyn na rok 2021.

5.6 zgłoszenia do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie wniosku o skierowanie sprawy ze skargi Wojewody Warmińsko Mazurskiego na uchwałę nr XXXV/259/2021 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie zmiany uchwały nr LVI/328/18 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 5 lipca 2018 roku w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 19 sierpnia 2019r. poz.4114), sygn. akt II SA/OI 518/21 do rozpoznania w trybie uproszczonym.

5.7 odwołania członka Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej w Kętrzynie.

5.8 powołania członka Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej w Kętrzynie.

5.9 zmiany uchwały nr IV/35/2018 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej w Kętrzynie.

6. Przyjęcie planu pracy komisji na II półrocze 2021r.

7. Opinia projektu stanowiska w sprawie zapoznania się z planami pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Kętrzynie na II półrocze 2021 roku.

8. Informacje, zapytania i wolne wnioski.

9. Zamknięcie posiedzenia.

który Komisja przyjęła jednogłośnie.

Ad. pkt.3 Podsumowanie działalności Kętrzyńskiego Centrum Kultury w 2020r.

Dyrektor Kętrzyńskiego Centrum Kultury Bartłomiej Zdanowicz omówił działalności Kętrzyńskiego Centrum Kultury w 2020r.

Poinformował, że od marca na Biuletynie Informacji Publicznej są wszystkie sprawozdania z wykonania planu finansowego Kętrzyńskiego Centrum Kultury.

Radny Tomasz Komorowski – uważa, że w sprawozdaniu brakuje jednej rzeczy ilu jest pracowników KCK ?

Dyrektor Kętrzyńskiego Centrum Kultury Bartłomiej Zdanowicz – poinformował, że w następnym sprawozdaniu będzie dopisana lista etatów i struktura KCK, natomiast sama struktura widnieje na stronie BIP. Poinformował, że na chwilę obecną jest 20 etatów, 17 osób zatrudnionych, 2 Panie są na urlopie macierzyńskim i 1 etat jest niezatrudniony.

Ad. pkt 4. Zapoznanie się z realizacją budżetów i planów w placówkach oświatowych za rok 2020 w czasie pandemii.

Radny Daniel Sapiński – zadał pytanie: ze względu na to, że okres pandemii spowodował, że dzieci były w trybie zdalnym i miały ograniczony kontakt ze sobą. Jak sobie poradziły dzieci po powrocie do szkół z taką nową adaptacją, jak to przebiegało w szkołach i jaki jest plan zapobieganie trudności i konfliktom ?

Pracownik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Monika Stankiewicz – Poinformowała, że przed samym rozpoczęciem nauki stacjonarnej spotkaliśmy się z dyrektorami i przyjęliśmy formułę taką aby prowadzić w naszych szkołach system taki aby dzieci stwierdziły, że lepiej jest w szkole niż nauce zdalnej. Każdy z dyrektorów poczynił takie działania, aby dzieci w szkole się czuły fajnie. Lekcji dużo

było takich w terenie, wycieczki. Nie zaczęliśmy od tego, że były sprawdzane zeszyty, ćwiczenia czy dzieci prowadziły na bieżąco. Sygnały żadne do nas nie dotarły złe, wręcz przeciwnie dzieci z chęcią wróciły do szkoły i chcą żeby było tak dalej, we wrześniu chcą uczyć się stacjonarnie nie zdalnie.

Dyrektora SP nr 1 Elżbieta Jadczak – poinformowała, że mamy ten komfort bo posiadamy dwa budynki. Jak wróciliśmy do szkoły klasy 1 -3 było to dużo łatwiejsze bo dzieci były od 4 maja w szkole. Natomiast 31.05.2021r powróciły wszystkie starszaki klasy 4-8 i od razu za zgodą rodziców przemieniliśmy dzień sportu na 31.05.2021r. Dzień rozpoczął się integracją radością i zabawą sportową. Potem rzeczywiście nie było klasówek, sprawdzianów ani sprawdzania zeszytów. Bardzo dużo w było wyjść w teren klasy 1-3 chodziły tańczyły, śpiewały a klasy 4-8 dużo było wyjść klasowych po Kętrzynie na lody, na pizzę, na wycieczki w okolice, do Srokowa, do Gierłóży i do Gwarka. Bardzo pręźnie włączył się w organizację samorząd szkolny w takie integrowanie młodzieży, był dzień hawajski, piłkarski, sportu i problemów większych nie było.

Dyrektor SP nr 4 Elżbieta Motyl – poinformowała, że w naszej szkole również skupiliśmy się przede wszystkim na sport klasowy. Mieliśmy zorganizowane dni sportu, dzień dziecka. Skupiliśmy się na tym, aby dzieciaki wspólnie bawiły się i chodziły wspólnie poza szkołę. Umożliwiliśmy dzieciakom czas na poprawę ocen bo dzieci zgłaszały się z takimi problemami. Ale przede wszystkim skupiliśmy się na integracji zespołów klasowych po powrocie do szkoły. To czego nam pewnie będzie brakowało w następnym roku to na pewno dodatkowych zajęć, które będą potrzebne tym dzieciom, które mają kłopot z adaptacją po powrocie. Na początku z Panią pedagog, psycholog weszliśmy do każdej klasy rozmawialiśmy z dziećmi ... to prawda chciały zostać w domu, bo w domu było wygodniej, nie trzeba było się ubierać, lodówka na wyciągnięcie ręki, ale bardzo chętnie wróciły do szkoły przede wszystkim dla kolegów, koleżanek i chciały wrócić po to, aby przygotować się do następnego roku.

Dyrektor SP nr 5 Bożena Mickiewicz – poinformowała, że powrót dzieci do szkoły to rzeczywiście była integracja. Wszystkie działania Rozporządzenia Ministra Edukacji, które proponował włączenie się młodzieży w taką integrację zespołu. Na początku dzieci bardzo chciały wrócić do szkoły potem niestety słyszymy, że chcą zostać w domu. Robiliśmy wszystko, żeby zespoły były takie zintegrowane, ale nie ukrywam jako dyrektor szkoły oprócz spotkań z pedagogiem, psychologiem korzystaliśmy z pomocy poradni psychologiczno-pedagogicznej. Organizowaliśmy taki cykl spotkań w klasach szczególnie tych starszych, gdzie dzieci ewidentnie miały problemy. Jesteśmy umówieni na spotkanie cykliczne we wrześniu. Jak do tej pory na koniec roku udało się nam się ogarnąć całą sytuację, że wszyscy uczniowie wyszli zadowoleni na koniec roku szkolnego.

Zastępca Dyrektora Ewa Żołnacz – poinformowała, że czerwiec był tym czasem reintegracji. Podobnie ja w innych szkołach zrobiliśmy diagnozę we wszystkich sferach i był to czas kiedy dzieci bardzo dużo wychodziły na wycieczki, na spotkania. Współpracowaliśmy z powiatową poradnią psychologiczną pedagogiczną. Również rozpoczęliśmy cykl spotkań, który będziemy oczywiście kontynuować po rozpoczęciu roku szkolnego.

Radny Tomasz Komorowski – zadał pytanie: przed nami jest rok szkolny 2021/2022, czy w szkole nr 4 przewiduje się naukę dwuzmianową?

Dyrektor SP nr 4 Elżbieta Motyl – poinformowała, że nauka hybrydowa będzie jeszcze przez kolejne dwa lata dopóki klasy obecne 6 i 7 nie opuszczą szkoły. Tych klas mamy po 6 czyli 12 oddziałów. Klas mamy 22 szt. i nie ma możliwości zmieszczenia wszystkich klas razem na jedną zmianę. Jeżeli chodzi o zmianowość w klasach 1-3, to klasy 1 chodzą cały czas na poranną zmianę na godz. 8:00. Klasy drugie chodzą pół roku na rano, a pół roku na popołudnie na zmiany z klasami trzecimi. Mamy sporo klas sportowych, które osiągają sukcesy przywożą metale, puchary. To są zajęcia w klasach sportowych gdzie mamy po 10 godzin na grupę, a więc to też jest kwestia ułożenia planu tak, aby dzieci miały najlepiej, a nie nauczyciele.

Radna Zofia Waszkiewicz zadała następujące pytania:

1. Stołówki szkolne i przedszkole – koszt budżetowy to 1.191.306,37 zł. Jest to wydatek pokrywający płace pracowników zatrudnionych w stołówkach. Szkoły były zamknięte, stołówki też. Czy jest rozważana inna forma organizacji dożywienia dzieci w szkołach (catering, outsourcing, jedna stołówka obsługuje wszystkie szkoły)?

2. Koszt dowożenia uczniów do szkół wynosił w 2020 roku 266.369,60 zł. Gdzie odbywały się zajęcia dla dzieci niepełnosprawnych podczas pandemii? Czy zajęcia były zdalne?

3. Doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli – koszt wykazany w budżecie 64.110.19zł. W jakiej formie miało miejsce doksztalcanie? Jeżeli w formie zdalnej, to czy były obowiązkowe? Czy Forma zdalna jest przydatna i korzystna z punktu widzenia zdobywanej wiedzy?

Pracownik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Monika Stankiewicz – poinformowała, że my jako Gmina Miasto Kętrzyn musimy zapewnić wszystkim uczniom niepełnosprawnym dowożenie do szkół. W czasie nauki zdalnej część klas 1-3 bo to była nauka hybrydowa a część uczęszczała do szkoły. Wszyscy uczniowie, którzy ma ją orzeczenie to musimy dowieźć i dowoziliśmy uczniów również do Ośrodka Szkolno- Wychowawczego, który pracował prawie przez cały czas stacjonarnie.

Na doksztalcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli zgodnie z obowiązującymi przepisami na każdy rok przeznacza się 0,8% planowanych rocznych wynagrodzeń nauczycieli. Dyrektorzy szkół przedstawiają plan doskonalenia uwzględniając potrzeby placówki.

Pracownik Centrum Usług Wspólnych Władysław Litwinowicz – poinformował, że koszt dowozu uczniów niepełnosprawnych do szkół za 2020 rok obejmuje również koszty zakupu samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych wraz z ubezpieczeniem w wysokości 154 826,00 zł oraz wynagrodzenie kierowcy.

Dyrektora SP nr 1 Elżbieta Jadczak – Poinformowała, że również korzystaliśmy z tych lekcji enter, 8 osób ukończyło takie 40 godzinne szkolenie online. 4 nauczycielki kontynuują studia w ramach projektu, który realizujemy w szkole czyli laboratorium odkrywcy. Są to studia podyplomowe, które też wzbogacą nam pracę z dziećmi i różnymi potrzebami edukacyjnymi.

Radna Helena Szymkiewicz – zadała pytanie: w związku z epidemią Covid-19 i koniecznością prowadzenia przez wiele miesięcy edukacji zdalnej jakie są wyniki egzaminu ósmoklasisty 2021 i czy ten poziom tak bardzo się obniżył ? Czy wszyscy uczniowie otrzymali promocję do następnej klasy ? Czy są organizowane pólkolonie dla dzieci ?

Dyrektor SP nr 4 Elżbieta Motyl – poinformowała, że półkolonie organizowane są w dwóch turach. Pierwsza tura w szkole podstawowej nr 5 od 05.07.2021r do 16.07.2021r. Druga tura w szkole podstawowej nr 4 od 19.07.2021r. do 30.07.2021r. oraz są kolonie w Przystani od 16.08.2021r. do 25.08.2021r. Jeżeli chodzi o egzaminy ósmoklasisty to nie są najgorsze. Szkoła podstawowa nr 4 znalazła się z języka polskiego na 6, z matematyki 7 na 9 stopniową skalę.

Dyrektor SP nr 5 Bożena Mickiewicz – poinformowała, że jeżeli chodzi o koniec roku szkolnego i kwalifikację uczniów to na 404 uczniów 4 osoby nie otrzymały promocji do klasy programowo wyższej. 1 osoba jest z poprawkami, 1 osoba z klasy ósmej nie otrzymała tej promocji mimo wszelkich starań się nie dało. Jeżeli chodzi o egzamin ósmoklasisty to język angielski wypadła bardzo dobrze, trochę lepiej język polski, natomiast gorzej wypadła matematyka. Na pewno nauczanie zdalne nie jest dobrą pracą dla dzieci, rodziców czy nauczycieli.

Dyrektora SP nr 1 – Elżbieta Jadczak – poinformowała, że w szkole podstawowej nr 1 egzaminy wypadły na poziomie jak w zeszłym roku. Jesteśmy w stanie średni, wyżej średni. Z języka polskiego stan 6, z języka angielskiego i matematyki stan 5. Na 734 uczniów promocji nie uzyskało 10 osób w tym dwóch chłopców z klasy ósmej, 7 osób z poprawkami na koniec sierpnia.

Zastępca Dyrektora SP nr 3 Ewa Żołnacz – poinformowała, że w naszej szkole nie otrzymały promocji 2 osoby, z tego są to osoby z ósmej klasy, które nie rokują ukończenia szkoły podstawowej. Jedna osoba została zapisana do OHP, druga osoba trafi do ośrodka. Natomiast dwie osoby z klasy siódmej nie zdały, 1 osoba z poprawką. Jeżeli chodzi o egzaminy to wypadły na poziomie jak w zeszłym roku. Niżej wypadł język polski stan 4, matematyka i język angielski na poziomie 5. Wszystkie wyniki mamy na poziomie wyników średnich.

Radna Zofia Waszkiewicz – zadała pytanie: Czy mają Panie dyrektorki problemy z pełną obsadą nauczycieli na kolejny rok szkolny ?

Dyrektor SP nr 5 Bożena Mickiewicz – poinformowała, że nie ma takich problemów jest pełna obsada. Dyrektora SP nr 1 – Elżbieta Jadczak- poinformowała, że również nie ma takich problemów. Dwie osoby, które były zatrudnione w zeszłym roku w tym roku znajdą zatrudnienie. Jedna osoba na zastępstwo za Panią, która jest na urlopie macierzyńskim. Druga osoba będzie pracował od września w świetlicy bo zwolnił się etat.

Zastępca Dyrektora Ewa Żołnacz – poinformowała, że w naszej szkole brak jest nauczyciela z języka polskiego i jest wakat informatyka połączona z fizyką.

Dyrektor SP nr 4 Elżbieta Motyl – poinformowała, że nie mamy żadnych problemów mamy pełną obsadę.

Radna Wioletta Czech – zadała pytanie: jak pandemia wpływa na oszczędności w szkole ?

Pracownik Centrum Usług Wspólnych Władysław Litwinowicz – poinformował, że na pewno są oszczędności bo na koniec roku wszystkie cztery szkoły zwróciły do budżetu około jednego miliona dwieście tysięcy złotych. Od 01 września zostały uruchomione podwyżki dla nauczycieli i to wszystko zostało zrealizowane.

Ad. pkt 5 Opiniowanie projektów uchwał.

5.1 Przewodnicząca Komisji przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta wotum zaufania za 2020r.

Komisja przeanalizowała przedmiotowy projekt uchwały i nie zgłosiła poprawek. Przewodnicząca Komisji przystąpiła do opiniowania projektu uchwały. Komisja przy udziale 9 członków obecnych na sali w głosowaniu 4 głosy „za”, 5 głosów „wstrzymujących się” - pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały.

5.2 Przewodnicząca Komisji przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Kętrzyn za 2020r. Komisja przeanalizowała przedmiotowy projekt uchwały i nie zgłosiła poprawek. Przewodnicząca Komisji przystąpiła do opiniowania projektu uchwały. Komisja przy udziale 9 członków obecnych na sali w głosowaniu 4 głosy „za”, 5 głosów „wstrzymujących się” - pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały.

5.3 Przewodnicząca Komisji przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Kętrzyn absolutorium z tytułu wykonania budżetu miasta za 2020r.

Komisja przeanalizowała przedmiotowy projekt uchwały i nie zgłosiła poprawek. Przewodnicząca Komisji przystąpiła do opiniowania projektu uchwały. Komisja przy udziale 9 członków obecnych na sali w głosowaniu 4 głosy „za”, 5 głosów „wstrzymujących się” - pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały.

5.4 Skarbnik Miasta Kętrzyn Kamila Wybraniec omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/230/2020 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2021-2033.

Komisja przeanalizowała przedmiotowy projekt uchwały i nie zgłosiła poprawek. Przewodnicząca Komisji przystąpiła do opiniowania projektu uchwały. Komisja przy udziale 9 członków obecnych na sali w głosowaniu 4 głosy „za”, 5 głosów „wstrzymujących się” - pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały.

5.5 Skarbnik Miasta Kętrzyn Kamila Wybraniec omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Kętrzyn na rok 2021.

Komisja przeanalizowała przedmiotowy projekt uchwały i nie zgłosiła poprawek. Przewodnicząca Komisji przystąpiła do opiniowania projektu uchwały. Komisja przy udziale 9 członków obecnych na sali w głosowaniu 3 głosy „za”, 6 głosów „wstrzymujących się” - pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały.

5.6 Przewodnicząca Komisji przedstawiła projekt uchwały w sprawie zgłoszenia do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie wniosku o skierowanie sprawy ze skargi Wojewody Warmińsko Mazurskiego na uchwałę nr XXXV/259/2021 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie zmiany uchwały nr LVI/328/18 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 5 lipca 2018 roku w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn

(Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 19 sierpnia 2019r. poz.4114), sygn. akt II SA/OI 518/21 do rozpoznania w trybie uproszczonym.

Komisja przeanalizowała przedmiotowy projekt uchwały i nie zgłosiła poprawek. Przewodnicząca Komisji przystąpiła do opiniowania projektu uchwały. Komisja przy udziale 9 członków obecnych na sali w głosowaniu 6 głosów „za”, 3 głosy wstrzymujące się” - pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały.

5.7 Przewodnicząca Komisji przedstawiła projekt uchwały w sprawie odwołania członka Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej w Kętrzynie.

Komisja przeanalizowała przedmiotowy projekt uchwały i nie zgłosiła poprawek. Przewodnicząca Komisji przystąpiła do opiniowania projektu uchwały. Komisja przy udziale 9 członków obecnych na sali w głosowaniu 0 głosów „za”; 5 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”, 2 osoby nie brały udziału – opinia negatywna.

5.8 Przewodnicząca Komisji przedstawiła projekt uchwały w sprawie powołania członka Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej w Kętrzynie. Komisja złożyła wniosek o głosowanie uchwały na sesji.

Przewodnicząca Komisji przystąpiła do opiniowania wniosku. Komisja przy udziale 9 członków obecnych na sali w głosowaniu 7 głosów „za”; 0 głosów „przeciw”, 1 głosy „wstrzymujący się”, – opinia pozytywna wniosku. Komisja nie wraziła opinii, wyrazi na sesji podczas głosowania.

5.9 Przewodnicząca Komisji przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/35/2018 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 20 grudnia 2018r. w sprawie powołania Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej w Kętrzynie.

Radny Daniel Sapiński złożył wniosek o głosowanie uchwały na sesję.

Przewodnicząca Komisji przystąpiła do opiniowania wniosku. Komisja przy udziale 9 członków obecnych na sali w głosowaniu 6 głosów „za”; 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się” 1 osoba nie brała udziału – opinia pozytywna wniosku. Komisja nie wraziła opinii, wyrazi na sesji podczas głosowania.

Ad. pkt 6 Przewodnicząca Komisji przedstawiła plan pracy komisji na II półrocze 2021r.

1. Zapoznanie się ze statutową działalnością Rady Sportu, poprzez sprawozdanie w formie ustnej prezentacji przez Przewodniczącego Rady Sportu.
2. Zapoznanie się ze statutową działalnością Rady Kultury, poprzez sprawozdanie w formie ustnej prezentacji przez Przewodniczącego Rady Kultury.
3. Zapoznanie się ze statutową działalnością Rady Osób Niepełnosprawnych, poprzez sprawozdanie w formie ustnej prezentacji przez Przewodniczącego Rady Osób Niepełnosprawnych.
4. Zapoznanie się ze statutową działalnością Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, poprzez sprawozdanie w formie ustnej prezentacji przez Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.
5. Zapoznanie się ze statutową działalnością Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych poprzez sprawozdanie w formie ustnej prezentacji Przewodniczącego Gminnej Komisji

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

6. Zapoznanie się z organizacją czasu wolnego dzieci i młodzieży w okresie ferii i wakacji.

7. Zapoznanie się z organizacją nowego roku szkolnego 2021/22.

8. Zapoznanie się z pozyskiwaniem środków zewnętrznych dotyczących oświaty.

9. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw skierowanych do komisji.

10. Opiniowanie projektów uchwał i stanowisk na sesje Rady Miejskiej w Kętrzynie.

Komisja nie zgłosiła poprawek i Przewodnicząca Komisji przystąpiła do przyjęcia planu pracy. Komisja przy udziale 9 członków obecnych na sali w głosowaniu 9 głosy „za” - pozytywnie zaopiniowano plan pracy.

Ad. pkt 7 Przewodnicząca Komisji przedstawiła projekt stanowiska w sprawie zapoznania się z planami pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Kętrzynie na II półroczu 2021 roku. Komisja przeanalizowała przedmiotowy projekt stanowiska i nie zgłosiła poprawek. Przewodnicząca Komisji przystąpiła do opiniowania stanowiska. Komisja przy udziale 9 członków obecnych na sali w głosowaniu 9 głosów „za” - pozytywnie zaopiniowano stanowisko.

Ad. pkt 8 Informacje, zapytania, wolne wnioski.

Radny Daniel Sapiński – zadał pytanie: na jakim etapie jest powołanie Rady Młodzieżowej i powołanie Rady Seniora ?

Zastępca Burmistrza Maciej Wróbel – poinformował, że Rada Młodzieżowa zostanie powołana we wrześniu zgodnie z ustawą. Rada Seniora.. złożyliśmy środki na jej dofinansowanie.

Ad. pkt 9. Zamknięcie posiedzenia.

Wobec omówienia porządku obrad Przewodnicząca zamknęła posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała: Joanna Golińska

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Kętrzynie
Przewodnicząca Komisji
Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych
(-) Wioletta Czech